СОВЕТ ДУПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
18.04.2023 №10

с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.06.2017 №30 «О
новой редакции регламента Совета депутатов Баюновокпючевского сельсовета

Первомайского района Алтайского края»

Рассмотрев требование прокурора Первомайского района от 25.01.2023
№ 02 - 13-2023  об изменении нормативного правового акта с целью исключения
выявленных коррупциогенных факторов, руководствуясь Уставом муниципального
образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского
края, Совет депутатов Баюновокпючевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 20.06.2017 №30 «О новой
редакции регламента Совета депутатов Баюновокпючевского сельсовета
Первомайского района Алтайского края» (далее -  Регламент) следующие
изменения:

1) Статью 17 Регламента изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Открытые и закрытые сессии Совета депутатов
1. Сессии Совета депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.
2. На открытых сессиях вправе присутствовать глава сельсовета,

должностные лица администрации сельсовета, граждане (физические лица),
представители организаций (юридических лиц), общественных объединений,
государственных органов и органов местного самоуправления, осуществляющих
свою деятельность на территории Баюновокпючевского сельсовета, а также
представители средств массовой информации, приглашенные Советом депутатов
или заявленные для участия в сессии в установленном порядке.

3. Граждане (физические лица), представители организаций (юридических
лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного
самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории
Баюновокпючевского сельсовета, изъявившие желание принять участие в сессии
(далее по тексту-лица, желающие принять участие в сессии Совета депутатов) не
менее чем за сутки до проведения сессии подают заявку на присутствие на сессии.
Заявка подается в устной либо в письменной форме в Совет депутатов.
Поступившие заявки фиксируются в порядке их поступления уполномоченным
главой сельсовета лицом.

4. Лица, желающие принять участие в сессии Совета депутатов,
регистрируются в день сессии при предъявлении паспорта. Листы регистрации
приобщаются к материалам сессии.

5. Глава сельсовета имеет право ограничить доступ лиц, желающих принять
участие в сессии Совета депутатов, в случае отсутствия свободных посадочных
мест.

6. Граждане (физические лица), представители организаций (юридических
лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного

самоуправления, осуществляющих свою деятельность на территории
Баюновоключевского сельсовета, приглашенные Советом депутатов или
заявленные для участия в сессии в установленном порядке, присутствующие на
сессии, обязаны соблюдать порядок и подчиняться требованиям
председательствующего.

7. Совет депутатов вправе принять решение о проведении закрытой сессии.
Указанное решение принимается в случае рассмотрения информации, отнесенной
в установленном порядке федеральным законом к сведениям, составляющим
государственную или иную охраняемую законом тайну, а также в целях соблюдения
прав гражданина на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну,
защиты их чести и деловой репутации, соблюдение права организаций на защиту
их деловой репутации.

8. Предложения о закрытой сессии с обязательным указанием вопроса
повестки дня и причин, по которым целесообразно рассмотреть указанный вопрос
в закрытом заседании, может быть внесено главой сельсовета, постоянной
комиссией, депутатскими группами или объединениями, а также по требованию
депутата, в отношении которого рассматривается вопрос о нарушении им
депутатской этики и полагающего, что обстоятельства связаны с охраняемой
Конституцией Российской Федерации тайной его личной жизни и жизни других лиц.
Указанное требование депутата удовлетворяется без голосования.

Полученные предложения о проведении закрытого заседания оглашаются
главой сельсовета.

9. Решение о проведении закрытой сессии принимается большинством
голосов от числа присутствующих на сессии депутатов.

10. На закрытой сессии имеют право присутствовать глава сельсовета,
представители органов прокуратуры, председатель и (или) аудитор контрольно
счетной палаты Первомайского района с правом совещательного голоса. Иные
лица, не являющиеся депутатами Совета депутатов, могут присутствовать на
закрытой сессии по специальному приглашению Совета депутатов.

11. Сведения о содержании закрытых сессий не подлежат разглашению.
12. На закрытую сессию запрещается проносить и использовать в ходе

заседания фото- , и видеотехнику, а также средства звукозаписи и обработки
информации.

13. Председательствующий на закрытой сессии предупреждает
присутствующих о правилах проведения закрытой сессии, запрете на
распространение сведений о содержании заседания.

14. После завершения закрытого заседания Совета депутатов принимает
решение о возможности опубликования информации о решениях, принятых на
закрытом заседании, в средствах массовой информации.

15. Выдача протокола закрытого заседания для ознакомления производится
только участникам соответствующего заседания без права копирования и выноса
из помещения, где хранятся протоколы. Дата, время получения протокола
закрытого заседания и продолжительность ознакомления с ним фиксируются
секретарем Совета депутатов.»

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на